
(Provincia di Trento)

COPIA

Verbale di deliberazione N. 97
della Giunta comunale

COMUNE DI TELVE DI SOPRA

OGGETTO: presa d'atto delle dimissioni volontarie della Sig.ra Terragnolo Roberta 
dall'incarico di segreteria, contabilità e amministrazione presso la Scuola materna 
Santa Margherita di Castelnuovo (TN).

L'anno DUEMILAVENTITRE addì ventisette del mese di novembre, alle ore 20.25, nella 

sala delle riunioni, formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bonella Giampaolo - Sindaco
2.  Trentin Andrea - Vicesindaco
3.  Minati Marianna - Assessore
4.  Trentin Sergio - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Reggente Signora Comite dott.ssa Maria.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bonella  Giampaolo, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



OGGETTO:  presa d’atto delle dimissioni volontarie della Sig.ra Terragnolo Roberta 

dall’incarico di segreteria, contabilità e amministrazione presso la Scuola 

materna Santa Margherita di Castelnuovo (TN).  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 59/2023 dd. 31.07.2023 con cui si autorizzava la Sig.ra 

Terragnolo Roberta, dipendente a tempo indeterminato e parziale (29 ore settimanali) di codesta 

amministrazione, ad effettuare una collaborazione coordinata e continuativa presso la “Scuola 

Materna Santa Margherita di Castelnuovo (TN)” – C.F. 81001450220 per l’anno scolastico 2023-

2024, su richiesta del Vice Presidente della Scuola stessa dd. 19 luglio 2023, acquisita al prot.llo 

com.le n. 2425/A dd. 21.07.2023.  
 

Dato atto in data 15 novembre u.s. la Sig.ra Terragnolo Roberta, per motivi personali, ha rassegnato 

le proprie dimissioni dall’incarico in oggetto a far data dal 27.11.2023 (ultimo giorno di lavoro 26 

11.2023), portandone a conoscenza codesta amministrazione con nota assunta al prot.llo com.le n. 

3943/A dd. 17 novembre 2023, sottoscritta per accettazione dal Presidente della Scuola. 

 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 

3.05.2018 n. 2 e s.m.; 

Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 08/2023  di data 08.02.2023, con la quale sono stati 

approvati gli atti programmatici d'indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2023 - 2025, 

assegnando le risorse ai Funzionari Responsabili dei Servizi; 

Richiamato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per la gestione del bilancio di previsione 2023-

2025, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 08/2023  di data 08.02.2023, che prevede 

che, nell’ambito di attribuzione di funzioni e competenze, spetti alla Giunta comunale il rilascio 

dell’autorizzazione ai dipendenti a svolgere attività extra-istituzionale; 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 185 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 3.05.2018 n. 

2, sulla presente proposta di deliberazione dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa  in data 27.11.2023; 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile di cui all’art. 

agli artt. 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 3.05.2018 n. 2 in quanto non comporta 

impegni di spesa o diminuzioni di entrate; 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 16 dd. 18.09.2014 e da ultimo 

modificato con deliberazione consiliare n. 10 dd. 21.03.2016; 

Accertata la propria competenza 

Con voti favorevoli unanimi, espressi secondo disposizioni di legge 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

1. Di prendere atto delle dimissioni volontarie della Sig.ra Terragnolo Roberta dall’incarico di 

segreteria, contabilità e amministrazione presso la Scuola materna Santa Margherita di 

Castelnuovo (TN) a far data dal 27.11.2023 (ultimo giorno di lavoro 26 11.2023), come da nota 

dd. 15 novembre u.s., assunta al prot.llo com.le n. 3943/A;  



2. di comunicare la presente alla sig.ra Roberta Terragnolo; 

3. di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del disposto 

dell'art. 183 comma 2 della L.R. 03 maggio 2018 nr. 02;  

 

4. di dare atto che la  presente deliberazione diverrà  esecutiva dopo la  pubblicazione all’albo pretorio  

ai sensi dell’art. 183, terzo comma, del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 03 maggio 2018 

nr. 02. 

5. di dare evidenza che, ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 

del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Comite dott.ssa Maria

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

F.to Bonella  Giampaolo

IL SINDACO

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata adottata ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

Il presente verbale di deliberazione è in pubblicazione all’albo telematico 
https://www.comune.telvedisopra.tn.it dal giorno sotto riportato per 10 giorni consecutivi, 
diventando pertanto esecutiva il giorno successivo alla scadenza del termine di pubblicazione.

Contestualmente all’affissione all’albo la presente deliberazione viene comunicata ai capigruppo 
consiliari, ai sensi dell’art. 183, comma 2, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

F.to Comite dott.ssa Maria

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTEAddì 29/11/2023

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

Telve di Sopra, lì 

Comite dott.ssa Maria


